
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

   

Usnesení 

Usnesení 
56. schůze rady městského obvodu 
konané dne 16.03.2017 

čís. 1420/RMOb1418/56/17–1469/RMOb1418/56/17 

  
  
 
 
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Petra Bernfeldová v. r. 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Dalibor Mouka v. r. 

1.  místostarosta 

  
  
  
 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 2 z 46 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel:  

 
Číslo usnesení Materiál Název 

1420/RMOb1418/56/17 01/VED/01 Návrh způsobu smírného řešení sporu o náhradu škody 

1421/RMOb1418/56/17 02/OFR/01 Návrh na prominutí odvodu za porušení rozpočtové 

kázně Mateřské školy Ostrava, Hornická 43A/2679, PO 

1422/RMOb1418/56/17 02/OFR/02 Návrh na prominutí odvodu za porušení rozpočtové 

kázně Mateřské školy Ostrava, Lechowiczova 8/3110, 

PO 

1423/RMOb1418/56/17 02/OFR/03 Stanovisko k návrhu změny Obecně závazné vyhlášky 

č. 4/2016 o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství 

1424/RMOb1418/56/17 02/OFR/04 Žádosti o prominutí poplatků z prodlení (tzv. generální 

pardon) 

1425/RMOb1418/56/17 02/OFR/05 Návrh na změnu člena odborné pracovní skupiny 

pro projednávání výsledku hospodaření za rok 2016 

příspěvkové organizace Centrum kultury a vzdělávání 

Moravská Ostrava 

1426/RMOb1418/56/17 03/OIMH/01 Souhlas s kácením dřevin z důvodu stavby 

„Rekonstrukce parku Čs. letců“ 

1427/RMOb1418/56/17 03/OIMH/02 Návrh na odepsání zmařených projektů vzniklých 

statutárnímu městu Ostrava, městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

1428/RMOb1418/56/17 03/OIMH/03 Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce 

„Rekonstrukce parku Čs. letců“ 

1429/RMOb1418/56/17 03/OIMH/04 Souhlas s odnětím majetku, který je součástí dětského 

dopravního hřiště v k. ú. Přívoz, lokalita ul. Trocnovská 

a Orebitská 

1430/RMOb1418/56/17 03/OIMH/05 Podnět k řešení parkovacího domu v místě parkoviště 

před Domem kultury města Ostravy 

1431/RMOb1418/56/17 03/OIMH/06 Dendrologický průzkum, inventarizace ploch veřejné 

zeleně, lokalita Hlubinská 

1432/RMOb1418/56/17 03/OIMH/07 Návrh na uzavření smlouvy na realizaci akce „Umělecká 

lavička - Leoš Janáček“ 

1433/RMOb1418/56/17 03/OIMH/08 Odstranění dřevin ve velmi špatném zdravotním stavu, 

ul. Sadová 

1434/RMOb1418/56/17 03/OIMH/09 Návrh na zrušení usnesení č.0981/RMOb1418/47/16 - 

přijetí výjimky ze směrnice SME 2016-06 na zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu na projekční práce 

pro realizaci akce „Proměna sadu Dr. Milady Horákové“ 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 3 z 46 

Číslo usnesení Materiál Název 

1435/RMOb1418/56/17 03/OIMH/11 Souhlas s kácením dřevin z důvodu stavby „Regenerace 

sídliště Fifejdy II - XIII. etapa“ 

1436/RMOb1418/56/17 04/OME/01 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s., na uzavření 

smlouvy o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Na Široké) 

1437/RMOb1418/56/17 04/OME/02 Návrh dodatku č. 4 k pojistné smlouvě č. 706-58632-28 

o pojištění majetku a odpovědnosti podnikatelů (pojištění 

nově zakoupeného zametacího stroje) 

1438/RMOb1418/56/17 04/OME/03 Návrh na podání žádosti o předchozí souhlas a návrh 

záměru na prodej spoluvlastnických podílů pozemků 

parc. č. 1133/9 (U Parku 1A) a parc. č. 2202/88 

(Gen. Píky 11), vše k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, pod stavbami cizích vlastníků 

1439/RMOb1418/56/17 04/OME/04 Návrh záměru změnit smlouvu o výpůjčce 

č. 10337/2015/OM ze dne 22.05.2015 (lokalita 

Komenského sady) 

1440/RMOb1418/56/17 04/OME/05 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami 

garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava 

a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

1441/RMOb1418/56/17 04/OME/06 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami jiných 

vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, 

vše obec Ostrava 

1442/RMOb1418/56/17 04/OME/07 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy 

o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti ke stavbě 

„16010-036690 RVDSL1719_M_T_OSMH234-

OSMH1HR_MET“ (lokalita ul. Janovského) 

1443/RMOb1418/56/17 04/OME/09 Návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést 

stavbu a zřízení služebnosti inženýrské sítě a uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě ke stavbě „Skladová hala 

s administrativou“ (lokalita ul. Heydukova, Karla Líby) 

1444/RMOb1418/56/17 04/OME/10 Návrh na ukončení nájmu části pozemku parc. č. 718/4 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava dohodou (lokalita 

ulice Tyršova) 

1445/RMOb1418/56/17 04/OME/12 Žádost o snížení nájemného za pronájem části pozemku 

parc. č. 1428/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ulic 30. dubna a Nádražní) 

1446/RMOb1418/56/17 04/OME/13 Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 718/4, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 

Tyršova) 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 4 z 46 

Číslo usnesení Materiál Název 

1447/RMOb1418/56/17 04/OME/14 Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3550/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 

Nádražní) 

1448/RMOb1418/56/17 04/OMS/01 Žádost //////////////// o prodloužení nájmu bytu č. 4 v domě 

s č. p. 2031 na ulici Spodní č. or. 27, který je součástí 

pozemku p. č. 2031/13 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava 

1449/RMOb1418/56/17 04/OMS/02 Žádost ///////////////// o prodloužení nájmu bytu č. 5 v domě 

s č. p. 2031 na ulici Spodní č. or. 27, který je součástí 

pozemku p. č. 2031/13 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava 

1450/RMOb1418/56/17 04/OMS/03 Žádosti nájemců prostor sloužících podnikání 

o poskytnutí slevy z nájemného - návrh záměru 

1451/RMOb1418/56/17 04/OMS/04 Žádost nájemce bytu č. 2 v domě s č. p. 1060 na ulici 

Arbesova č. or. 2 na pozemku p. č. st. 2305 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, o ukončení nájmu bytu dohodou 

1452/RMOb1418/56/17 04/OMS/06 Informace o podané výpovědi z nájmu prostoru 

sloužícího podnikání - jednotky č. 1026/902, 

Nádražní 1026/41, Ostrava - Moravská Ostrava, 

Autoškola Pater, s. r. o., žádost o ukončení nájmu 

dohodou 

1453/RMOb1418/56/17 04/OMS/07 Žádost /////////////////// - nájemce prostoru sloužícího 

podnikání o udělení souhlasu pronajímatele ve smyslu 

ustanovení § 2305 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

1454/RMOb1418/56/17 04/OMS/08 Žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání - 

společnosti SNABYTEK COMPANY, s. r. o., 

o prodloužení doby, po kterou je účtováno počáteční 

nájemné ve výši 100 Kč/m
2
/rok - návrh záměru 

1455/RMOb1418/56/17 04/OMS/09 Informace o uzavřených smlouvách o koupi/prodeji 

obchodního závodu v městském obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz 

1456/RMOb1418/56/17 04/OMS/10 Žádost organizace KAFIRA, o. p. s., o prodloužení lhůty 

k uzavření Nájemní smlouvy sjednané ve Smlouvě 

o budoucí smlouvě nájemní č. 10670/2016/OM ze dne 

18.10.2016 

1457/RMOb1418/56/17 04/OMS/11 Žádost společnost Classic Company, s. r. o., 

o prodloužení doby nájmu prostoru sloužícího podnikání 

v Ostravě - Moravské Ostravě, Masarykovo náměstí 

1498/4, jednotky č. 1498/902 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 5 z 46 

Číslo usnesení Materiál Název 

1458/RMOb1418/56/17 04/OMS/12 Žádosti o nájem nebytových prostor v městském obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

1459/RMOb1418/56/17 04/OMS/13 Informace o podané výpovědi z nájmu prostoru 

sloužícího podnikání - jednotky č. 1165/901, Jurečkova 

1165/6, Ostrava - Moravská Ostrava, žádost o ukončení 

nájmu dohodou 

1460/RMOb1418/56/17 04/OMS/14 Žádost nájemce - Centra sociálních služeb 

Ostrava, o. p. s., o slevu z nájmu pro byty č. 3 a č. 4 

v domě na ulici Jílová 393/30 v Ostravě 

1461/RMOb1418/56/17 04/OMS/15 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané 

formou výběrového řízení 

1462/RMOb1418/56/17 04/OMS/16 Žádosti o uzavření dohod o splátkách dluhu za užívání 

prostor sloužících podnikání v městském obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

1463/RMOb1418/56/17 04/OMS/17 Žádost nájemce bytu č. 1 v domě s č. p. 210 na ulici 

Karolíny Světlé č. or. 13 na pozemku p. č. st. 963 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, o znovuobnovení nájmu 

bytu po uplynutí sjednané doby nájmu 

1464/RMOb1418/56/17 04/OMS/18 Žádost Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 

odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné 

nouzi, ve znění pozdějších předpisů 

1465/RMOb1418/56/17 04/OMS/19 Žádost nájemce bytu č. 8 v domě s č. p. 56 na ulici 

Palackého č. or. 91 na pozemku p. č. st. 1041 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, o poskytnutí 

slevy z nájmu 

1466/RMOb1418/56/17 05/OŠR/04 Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování 

projektu „Energetické úspory - ZŠO, Zelená“ 

1467/RMOb1418/56/17 05/OŠR/05 Informace o provedené inspekční činnosti na Mateřské 

škole Ostrava, Lechowiczova 8, PO 

1468/RMOb1418/56/17 05/OŠR/06 Informace o provedené inspekční činnosti na Mateřské 

škole Ostrava, Šafaříkova 9, PO 

1469/RMOb1418/56/17 05/OŠR/07 Návrh na vyhlášení konkurzního řízení na místo 

ředitele/ky Základní školy Ostrava, Matiční 5, 

příspěvkové organizace, IČ 61989061 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 6 z 46 

  
Materiály, které byly odloženy: 
  
Materiál Název 

04/OME/11 Návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu a zřízení 

služebnosti inženýrské sítě a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 

o zřízení služebnosti inženýrské sítě ke stavbě vodovodní a splaškové 

kanalizační přípojky (lokalita ul. Harantova, Porážková) 

  
Materiály, které byly staženy: 
  
Materiál Název 

03/OIMH/10 Návrh na zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Regenerace 

sídliště Šalamouna 5. B etapa“ 
 
 
 
Návrh způsobu smírného řešení sporu o náhradu škody 
  
Usnesení číslo: 1420/RMOb1418/56/17 

01/VED/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
návrh způsobu smírného řešení sporu o náhradu škody, který je veden statutárním městem 

Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, jako žalobcem proti 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, jako žalovanému, u Okresního soudu 

v Ostravě pod sp. zn. 185 C 72/2014, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
nesouhlasit s navrhovanými podmínkami smírného řešení ve věci dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) rozhodla 

  
navrhnout ukončení řízení ve věci dle bodu 1) tohoto usnesení formou soudem schváleného 

smíru za těchto podmínek: 

 žalovaný uhradí žalobci částku ve výši 2.631,00 Kč ve lhůtě 14 dnů od právní moci 

rozhodnutí soudu, kterým soud schválí tento smír 

 žádná ze stran nemá nárok na náhradu nákladů soudního řízení 

a v případě jejich akceptace žalovaným souhlasit s ukončením řízení formou soudem 

schváleného smíru 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 7 z 46 

4) ukládá 

  
realizovat body 2) a 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Alena Bittmarová, právník T: 31.03.2017 
  
  

Návrh na prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně Mateřské školy 
Ostrava, Hornická 43A/2679, PO 
  
Usnesení číslo: 1421/RMOb1418/56/17 

02/OFR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost o prominutí odvodu neoprávněně použitých finančních prostředků ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
prominout Mateřské škole Ostrava, Hornická 43A/2679, příspěvkové organizaci, PSČ 702 00, 

IČ 70934011, odvod za porušení rozpočtové kázně v rozsahu 100 % z částky 1 280,-- Kč 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku Bc. Lucii Feikovou k podpisu rozhodnutí dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 10.04.2017 
  
  

Návrh na prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně Mateřské školy 
Ostrava, Lechowiczova 8/3110, PO 
  
Usnesení číslo: 1422/RMOb1418/56/17 

02/OFR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
prominout mateřské škole Ostrava, Lechowiczova 8/3110, příspěvkové organizaci, 

PSČ 702 00, IČ 66739721, odvod za porušení rozpočtové kázně v rozsahu 100 % 

z částky 105 034,-- Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 8 z 46 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Bc. Lucii Feikovou k podpisu rozhodnutí dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 10.04.2017 
  
  

Stanovisko k návrhu změny Obecně závazné vyhlášky č. 4/2016 o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství 
  
Usnesení číslo: 1423/RMOb1418/56/17 

02/OFR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Magistrátu města Ostravy, odboru financí a rozpočtu, ze dne 28.02.2017 ve věci podání 

stanoviska k návrhu změny Obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 4/2016, 

o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  
2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k návrhu změny Obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy 

č. 4/2016, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, pro území městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 17.03.2017 
  
  

Žádosti o prominutí poplatků z prodlení (tzv. generální pardon) 
  
Usnesení číslo: 1424/RMOb1418/56/17 

02/OFR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádosti o prominutí poplatků z prodlení vzniklých z titulu prodlení 

s úhradou nájemného za pronájem bytu, těchto žadatelů: 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 9 z 46 

aa) /////////////////// ze dne 01.03.2017  ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

ab) ///////////////// ze dne 28.02.2017 ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

b) prominout poplatky z prodlení vzniklé z titulu prodlení s úhradou nájemného za pronájem 

bytu těmto dlužníkům: 

ba) ////////////////////////////////////////////////////////////////, v rozsahu 100 % z částky 124 891,00 Kč, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

bb) ///////////////////////////////////////////////////////////////////, v rozsahu 100 % z částky 54 989,00 Kč, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
místostarostce Bc. Lucii Feikové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 20.04.2017 
  
  

Návrh na změnu člena odborné pracovní skupiny pro projednávání výsledku 
hospodaření za rok 2016 příspěvkové organizace Centrum kultury 
a vzdělávání Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1425/RMOb1418/56/17 

02/OFR/05 

k usnesení č. 1331/RMOb1418/54/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
změnit složení odborné pracovní skupiny pro projednávání výsledku hospodaření za rok 2016 

příspěvkové organizace Centrum kultury a vzdělávání Moravská Ostrava a Přívoz dle upravené 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.03.2017 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 10 z 46 

Souhlas s kácením dřevin z důvodu stavby „Rekonstrukce parku Čs. letců“ 
  
Usnesení číslo: 1426/RMOb1418/56/17 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s provedením kácení dřevin na pozemku parc. č. 904 v k. ú. Moravská Ostrava, z důvodu 

plánované stavby „Rekonstrukce parku Čs. letců“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
podat příslušnou žádost o povolení kácení dřevin dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

v souladu se zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu žádosti dle bodu 2) tohoto 

usnesení a k zastupování ve správním řízení o povolování kácení dřevin 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.03.2017 
  
  

Návrh na odepsání zmařených projektů vzniklých statutárnímu městu 
Ostrava, městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 1427/RMOb1418/56/17 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  odepsat zmařené projekty, které vznikly statutárnímu městu Ostrava, městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz ve výši 2 553 831,00 Kč a to jmenovitě: 

 Senovážná 1,3 - zateplení fasády, výměna oken, plynová kotelna ve výši 95 033,40 Kč 

(30%) 

 Hlučínská 14,16 - azylový dům ve výši 583 477,60 Kč 

 Chelčického 8,10,12 - zateplení části fasády, výměna oken ve výši 68 007,60 Kč (30%) 

 Rekonstrukce bytového domu Tolstého 6 ve výši 107 690,00 Kč 

 Akustické úpravy 1. NP administrativní budovy MOb MOaP ve výši 60 500,00 Kč 

 Úprkova 11 - rekonstrukce bytového domu ve výši 79 800,00 Kč (70%) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 11 z 46 

 Rekonstrukce chodníků ul. Gen. Píky ve výši 84 780,70 Kč (33%) 

 Rekonstrukce ulice Foerstrova ve výši 46 103,70 Kč 

 Rekonstrukce ulice Blahoslavova ve výši 390 759,00 Kč 

 Parkovací zálivy - Nádražní ulice ve výši 396 635,00 Kč 

 Parkování Fifejdy - lokalita 2 - ul. Gen. Janouška ve výši 105 270,00 Kč 

 Podzemní a polopodzemní kontejnery pro tříděný odpad ve výši 36 000,00 Kč 

 MŠ Repinova - zatepleni fasády, výměna oken, střecha ve výši 237 536,00 Kč 

 MŠ Varenská - zateplení fasády, výměna oken ve výši 195 836,00 Kč 

 ZŠ Nádražní 117 - zateplení fasády, výměna střechy, rekonstrukce střechy ve výši 

66 402,00 Kč 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.03.2017 
  
  

Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce „Rekonstrukce parku 
Čs. letců“ 
  
Usnesení číslo: 1428/RMOb1418/56/17 

03/OIMH/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o dílo na realizaci akce „Rekonstrukce parku Čs. letců“ s dodavatelem 

STRABAG, a. s., Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00, IČ 60838744, za cenu 

4 139 490,11 Kč bez DPH, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 28.04.2017 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 12 z 46 

Souhlas s odnětím majetku, který je součástí dětského dopravního hřiště 
v k. ú. Přívoz, lokalita ul. Trocnovská a Orebitská 
  
Usnesení číslo: 1429/RMOb1418/56/17 

03/OIMH/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s odnětím majetku, který je součástí dětského dopravního hřiště v lokalitě ulic Orebitská 

a Trocnovská, tj. dětské dopravní hřiště, oplocení, altánek, dopravní značení, lavice, informační 

tabule v celkové vstupní ceně 211 550,- Kč, na pozemcích p. p. č. 382/45, 382/1 

v k. ú. Přívoz, z vlastnictví městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle předloženého 

materiálu 

  
2) ukládá 

  
zaslat souhlas dle bodu 1) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 14.04.2017 
  
  

Podnět k řešení parkovacího domu v místě parkoviště před Domem kultury 
města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 1430/RMOb1418/56/17 

03/OIMH/05 

k usnesení č. 0113/RMOb1418/30/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s obsahem dopisu členu Rady města  Ostravy obsahující návrh na umístění parkovacího domu 

v místě stávajícího parkoviště před Domem kultury města Ostravy ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu Dalibora Mouku k podpisu dopisu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat zaslání dopisu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.03.2017 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 13 z 46 

Dendrologický průzkum, inventarizace ploch veřejné zeleně, lokalita 
Hlubinská 
  
Usnesení číslo: 1431/RMOb1418/56/17 

03/OIMH/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
Projekt péče o stromy - inventarizace ploch veřejně přístupné zeleně v lokalitě Hlubinská, 

zpracovaný firmou SAFE TREES, s. r. o., IČ 26935287, Na Štěpnici 945, 665 01 Rosice, 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s odstraněním 

 1 ks Robinia pseudoacacia - obvod 107 cm, pozemek parc. č.3183, k. ú. Moravská Ostrava 

 1 ks Robinia pseudoacacia - obvod 104 cm, pozemek parc. č. 3183, k. ú. Moravská Ostrava 

 1 ks Robinia pseudoacacia - obvod 60 cm, pozemek parc. č. 3183, k. ú. Moravská Ostrava 

 1 ks Robinia pseudoacacia - obvod 72 cm, pozemek parc. č. 3104, k. ú. Moravská Ostrava 

 1 ks Robinia pseudoacacia - obvod 79 cm, pozemek parc. č. 3104, k. ú. Moravská Ostrava 

 1 ks Robinia pseudoacacia - obvod 60 cm, pozemek parc. č. 3183, k. ú. Moravská Ostrava 

 1 ks Robinia pseudoacacia - obvod 104 cm, pozemek parc. č. 3183, k. ú. Moravská Ostrava 

 1 ks Robinia pseudoacacia - obvod 94 cm, pozemek parc. č. 3183, k. ú. Moravská Ostrava 

 1 ks Robinia pseudoacacia - obvod 85 cm, pozemek parc. č. 3183, k. ú. Moravská Ostrava 

 1 ks Salix caprea - obvod 79 cm, pozemek parc. č. 3104, k. ú. Moravská Ostrava 

 1 ks Robinia pseudoacacia - obvod 135 cm, pozemek parc. č. 3183, k. ú. Moravská Ostrava 

 1 ks Robinia pseudoacacia - obvod 210cm, pozemek parc. č. 3183, k. ú. Moravská Ostrava 

 1 ks Robinia pseudoacacia - obvod 107 cm, pozemek parc. č. 3183, k. ú. Moravská Ostrava 

 1 ks Salix caprea - obvod 50 cm, pozemek parc. č. 3183, k. ú. Moravská Ostrava 

 1 ks Robinia pseudoacacia - obvod 63 cm, pozemek parc. č. 3183, k. ú. Moravská Ostrava 

 1 ks Robinia pseudoacacia - obvod 151 cm, pozemek parc. č. 3183, k. ú. Moravská Ostrava 

 1 ks Robinia pseudoacacia - obvod 116 cm, pozemek parc. č. 3104, k. ú. Moravská Ostrava 

 1 ks Aesculus hippocastanum - obvod 289, pozemek parc. č. 3104, k. ú. Moravská Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 14 z 46 

 1 ks Robinia pseudoacacia - obvod 63 cm, pozemek parc. č. 3104, k. ú. Moravská Ostrava 

dle předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
podat příslušnou žádost o povolení kácení dřevin, uvedených v bodě 2) tohoto usnesení 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu žádosti dle bodu 3) tohoto 

usnesení a k zastupování ve správním řízení o povolování kácení dřevin 

  
5) ukládá 

  
realizovat bod 3) a 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 28.04.2017 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy na realizaci akce „Umělecká lavička - Leoš 
Janáček“ 
  
Usnesení číslo: 1432/RMOb1418/56/17 

03/OIMH/07 

k usnesení č. 1288/RMOb1418/53/17 
k usnesení č. 1374/RMOb1418/54/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu na realizaci akce „Umělecká lavička - Leoš Janáček“ se sochařem 

///////////////////////, se sídlem Janovice 560, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, DIČ CZ7407254932, 

za cenu  484 700,00 Kč bez DPH (557 405,00 Kč vč. DPH), ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu. 

  
2) zmocňuje 

  
Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 14.04.2017 
   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 15 z 46 

Odstranění dřevin ve velmi špatném zdravotním stavu, ul. Sadová 
  
Usnesení číslo: 1433/RMOb1418/56/17 

03/OIMH/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
Hodnocení dřevin uličního stromořadí na ul. Sadová, doručené Technickými službami 

Moravská Ostrava a Přívoz, p. o., dle předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s kácením dřevin ve špatném zdravotním stavu na ul. Sadová, pozemek parc. č. 1000 

v k. ú. Moravská Ostrava 

 1 ks višeň křovitá Globosa - obvod kmene 111 cm 

 1 ks višeň křovitá Globosa - obvod kmene 108 cm 

 1 ks višeň křovitá Globosa - obvod kmene 95 cm 

 1 ks višeň křovitá Globosa - obvod kmene 114 cm 

 1 ks višeň křovitá Globosa - obvod kmene 100 cm 

 1 ks višeň křovitá Globosa - obvod kmene 116 cm 

 1 ks višeň křovitá Globosa - obvod kmene 101 cm 

 1 ks višeň křovitá Globosa - obvod kmene 71 cm 

 1 ks višeň křovitá Globosa - obvod kmene 73 cm 

 1 ks višeň křovitá Globosa - obvod kmene 70 cm 

 1 ks višeň křovitá Globosa - obvod kmene 59 cm 

 1 ks višeň křovitá Globosa - obvod kmene 97 cm 

 1 ks višeň křovitá Globosa - obvod kmene 76 cm 

 1 ks višeň křovitá Globosa - obvod kmene 70 cm 

 1 ks višeň křovitá Globosa - obvod kmene 77 cm 

 1 ks višeň křovitá Globosa - obvod kmene 67 cm 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 16 z 46 

3) rozhodla 

  
podat příslušnou žádost o povolení kácení dřevin, uvedených v bodě 2) tohoto usnesení 

4) zmocňuje 

  
vedoucího investic a místního hospodářství k podpisu žádosti dle bodu 3) tohoto usnesení 

a k zastupování ve správním řízení o povolování kácení dřevin 

  
5) ukládá 

  
realizovat bod 3) a 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 28.04.2017 
  
  

Návrh na zrušení usnesení č. 0981/RMOb1418/47/16 - přijetí výjimky 
ze směrnice SME 2016-06 na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
na projekční práce pro realizaci akce „Proměna sadu Dr. Milady Horákové“ 
  
Usnesení číslo: 1434/RMOb1418/56/17 

03/OIMH/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) zrušuje 

  
usnesení č. 0981/RMOb1418/47/16 ze dne 20.10.2016 ve věci přijetí výjimky ze směrnice 

SME 2016-06 na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na zpracování projektové 

dokumentace na akci „Proměna sadu Dr. Milady Horákové“ 

  
2) rozhodla 

  
přijmout výjimku ze směrnice SME 2016-08 na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

ve finančním pásmu C1 (nad 500 000,- do 2 000 000,- Kč bez DPH) na projekční práce 

pro realizaci akce „Proměna sadu Dr. Milady Horákové“ dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.03.2017 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 17 z 46 

Souhlas s kácením dřevin z důvodu stavby „Regenerace sídliště Fifejdy II - 
XIII. etapa“ 
  
Usnesení číslo: 1435/RMOb1418/56/17 

03/OIMH/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s provedením kácení dřevin na pozemku parc. č. 2202/49 v k. ú. Moravská Ostrava, z důvodu 

plánované stavby „Regenerace sídliště Fifejdy II - XIII. etapa” dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
podat příslušnou žádost o povolení kácení dřevin dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

v souladu se zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu žádosti dle bodu 2) tohoto 

usnesení a k zastupování ve správním řízení o povolování kácení dřevin 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.03.2017 
  
  

Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s., na uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Na Široké) 
  
Usnesení číslo: 1436/RMOb1418/56/17 

04/OME/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 

ke stavbě „Regenerace sídliště Šalamouna - 3. etapa“ ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k části pozemku parc. č. 2885/2 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající 

v právu mít umístěno, provozovat a udržovat podzemní kabelové vedení v rozsahu 

dle geometrického plánu č. 5163-135/2015, na dobu neurčitou, úplatně za celkovou 

jednorázovou úplatu 500,- Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný z věcného břemene 

uhradí náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o zřízení 

věcného břemene ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 18 z 46 

3) zmocňuje 

  
starostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.06.2017 
  
  

Návrh dodatku č. 4 k pojistné smlouvě č. 706-58632-28 o pojištění majetku 
a odpovědnosti podnikatelů (pojištění nově zakoupeného zametacího stroje) 
  
Usnesení číslo: 1437/RMOb1418/56/17 

04/OME/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
návrh dodatku č. 4 k pojistné smlouvě č. 706-58632-28 o pojištění majetku a odpovědnosti 

podnikatelů sjednané s účinností od 01.01.2014 do 31.12.2018 předložený Českou 

pojišťovnou, a. s. 

  
2) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 4 k pojistné smlouvě č. 706-58632-28 o pojištění majetku 

a odpovědnosti podnikatelů sjednané s účinností od 01.01.2014 do 31.12.2018 ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
starostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dodatku č. 4 dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.03.2017 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 19 z 46 

Návrh na podání žádosti o předchozí souhlas a návrh záměru 
na prodej spoluvlastnických podílů pozemků parc. č. 1133/9 (U Parku 1A) 
a parc. č. 2202/88 (Gen. Píky 11), vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
pod stavbami cizích vlastníků 
  
Usnesení číslo: 1438/RMOb1418/56/17 

04/OME/03 

k usnesení č. M1418/0341/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádosti vlastníků jednotek č. 3068/12, č. 3068/35, č. 3068/38, č. 3068/57 v domě č. p. 3068 

(U Parku 1A) stojícím na pozemku parc. č. 1133/9 zastavěná plocha a nádvoří 

a vlastníků jednotek č. 2921/4 a č. 2921/12 v domě č. p. 2921 (Gen. Píky 11) stojícím 

na pozemku parc. č. 2202/88 zastavěná plocha a nádvoří, vše k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
v souladu s čl. 7 odst. 3) písm. a) obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostrava 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, požádat Radu města Ostravy o předchozí souhlas 

k záměru prodat níže uvedené spoluvlastnické podíly k pozemkům parc. č. 1133/9 

a parc. č. 2202/88, vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z  vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz: 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 

437 m
2
 pod domem č. p. 3068 (U Parku 1A) ve výši 445/35064 příslušející k jednotce 

č. 3068/12 (byt) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 

437 m
2
 pod domem č. p. 3068 (U Parku 1A) ve výši 654/35064 příslušející k jednotce 

č. 3068/35 (byt) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 

437 m
2
 pod domem č. p. 3068 (U Parku 1A) ve výši 445/35064 příslušející k jednotce 

č. 3068/38 (byt) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 

437 m
2
 pod domem č. p. 3068 (U Parku 1A) ve výši 445/35064 příslušející k jednotce 

č. 3068/57 (byt) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2202/88 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 

220 m
2
 pod domem č. p. 2921 (Gen. Píky 11) ve výši 645/8062 příslušející k jednotce 

č. 2921/4 (byt) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2202/88 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 

220 m
2
 pod domem č. p. 2921 (Gen. Píky 11) ve výši 408/4031 příslušející k jednotce 

č. 2921/12(byt) 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 20 z 46 

3) zmocňuje 

  
starostku k podpisu žádosti o předchozí souhlas dle bodu 2) předloženého usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.03.2017 

    
5) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádosti vlastníků jednotek č. 3068/12, č. 3068/35, č. 3068/38, 

č. 3068/57 v domě č. p. 3068 (U Parku 1A) stojícím na pozemku parc. č. 1133/9 zastavěná 

plocha a nádvoří a vlastníků  jednotek č. 2921/4 a č. 2921/12 v domě č. p. 2921 

(Gen. Píky 11) stojícím na pozemku parc. č. 2202/88 zastavěná plocha a nádvoří, 

vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) schválit záměr prodat spoluvlastnické podíly k pozemku parc. č. 1133/9 zastavěná plocha 

a nádvoří o výměře 438 m
2
, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pod domem č. p. 3068 (U Parku 1A) ve výši 

odpovídající velikosti spoluvlastnických podílů na společných částech domu, příslušejících 

k níže uvedeným jednotkám: 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9 zast. plocha a nádvoří pod domem 

č. p. 3068 (U Parku 1A) ve výši 445/35064 příslušející k jednotce č. 3068/12 (byt) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9 zast. plocha a nádvoří pod domem 

č. p. 3068 (U Parku 1A) ve výši 654/35064 příslušející k jednotce č. 3068/35 (byt) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9 zast. plocha a nádvoří pod domem 

č. p. 3068 (U Parku 1A) ve výši 445/35064 příslušející k jednotce č. 3068/38 (byt) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9 zast. plocha a nádvoří pod domem 

č. p. 3068 (U Parku 1A) ve výši 445/35064 příslušející k jednotce č. 3068/57 (byt) 

c) schválit záměr prodat spoluvlastnické podíly k pozemku parc. č. 2202/88 zastavěná plocha 

a nádvoří o výměře 221 m
2
, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pod domem č. p. 2921 (Gen. Píky 11) ve výši 

odpovídající velikosti spoluvlastnického podílu na společných částech domu, příslušejících 

k níže uvedeným jednotkám: 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2202/88 zast. plocha a nádvoří pod domem 

č. p. 2921 (Gen. Píky 11) ve výši 645/8062, k. ú. Moravská Ostrava, příslušející 

k jednotce č. 2921/4 (byt) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 21 z 46 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2202/88 zast. plocha a nádvoří pod domem 

č. p. 2921 (Gen. Píky 11) ve výši 408/4031, k. ú. Moravská Ostrava, příslušející 

k jednotce č. 2921/12 (byt) 

  
6) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 5) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 20.04.2017 
  
  

Návrh záměru změnit smlouvu o výpůjčce č. 10337/2015/OM ze dne 
22.05.2015 (lokalita Komenského sady) 
  
Usnesení číslo: 1439/RMOb1418/56/17 

04/OME/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr změnit smlouvu o výpůjčce č. 10337/2015/OM ze dne 22.05.2015 na vypůjčení části 

pozemku parc. č. 1036/1 ostatní plocha, zeleň o výměře 1 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, za účelem umístění a provozování informačního panelu pro neziskový 

projekt Free Run, na dobu určitou 5 let, tj. od 22.05.2015 do 22.05.2020, kterým 

se změní umístění informačního panelu, v rozsahu dle zákresu ve snímku katastrální mapy 

ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.04.2017 
  
  

Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných 
vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1440/RMOb1418/56/17 

04/OME/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr pronajmout pozemky pod stavbami garáží jiných vlastníků: 

a) pozemek parc. č. 2092/14 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

b) pozemek p. č. st. 1611/3 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 22 z 46 

2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.04.2017 
  
  

Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami jiných vlastníků 
v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1441/RMOb1418/56/17 

04/OME/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout pozemky pod garážemi níže uvedeným vlastníkům na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní dobou za nájemné 45,- Kč/m
2
/rok za podmínky, že jednotliví vlastníci uhradí 

za dobu bezesmluvního užívání pozemku částku odpovídající poměrné výši sjednávaného 

nájemného, a to od doby nabytí vlastnictví ke stavbě (garáži) do dne uzavření nájemní 

smlouvy, a uzavřít nájemní smlouvy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

a) pozemek parc. č. 3892 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

a ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

b) pozemek p. č. st. 2590/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře  21 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemních smluv dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.06.2017 
  
  

Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti ke stavbě „16010-036690 RVDSL1719_M_T_OSMH234-
OSMH1HR_MET“ (lokalita ul. Janovského) 
  
Usnesení číslo: 1442/RMOb1418/56/17 

04/OME/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Česká telekomunikační infrastruktura, a. s., o uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti ke stavbě „16010-036690 RVDSL1719_M_T_OSMH234-

OSMH1HR_MET“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 23 z 46 

2) rozhodla 

  
zřídit služebnost k části pozemku parc. č. 2620/29 ostatní plocha, ostatní 

komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti Česká 

telekomunikační infrastruktura, a. s., se sídlem Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3, 

IČ 04084063, spočívající v právu mít umístěné, provozovat a udržovat prvky elektronické 

komunikační sítě v rozsahu dle geometrického plánu jejich skutečného uložení, na dobu 

neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 500,- Kč + zákonná výše DPH za každý 

i započatý metr čtvereční optického rozvaděče a za jednorázovou úplatu 500,- Kč + 

zákonná výše DPH za každý i započatý běžný metr propojovacího optického kabelu, přičemž 

budoucí oprávněný ze služebnosti uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí, 

a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti ve znění přílohy č. 5 předloženého 

materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.06.2017 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu a zřízení 
služebnosti inženýrské sítě a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě ke stavbě „Skladová hala s administrativou“ 
(lokalita ul. Heydukova, Karla Líby) 
  
Usnesení číslo: 1443/RMOb1418/56/17 

04/OME/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti TOP KRAFT CZ, s. r. o., o souhlas s umístěním a realizací stavby 

„Skladová hala s administrativou“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) udělit společnosti TOP KRAFT CZ, s. r. o., se sídlem Ostrava - Slezská Ostrava, 

Hradní 27/37, PSČ 710 00, IČ 28604237, souhlas s umístěním a realizací stavebních 

a inženýrských objektů SO 02, IO 302, IO 303, IO 305 v rámci stavby „Skladová hala 

s administrativou“ v  částech pozemků p. p. č. 505/2 ostatní plocha, jiná plocha, 

p. p. č. 509/2 ostatní plocha, neplodná půda, p. p. č. 511/4 ostatní plocha, zeleň, 

p. p. č. 970/1 ostatní plocha, ostatní komunikace a p. p. č. 970/2 ostatní plocha, ostatní 

komunikace vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely územního rozhodnutí  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 24 z 46 

ve smyslu ust. § 86 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a uzavřít smlouvu o poskytnutí práva 

provést stavbu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

b) zřídit služebnosti k částem pozemků p. p. č. 505/2 ostatní plocha, jiná plocha, p. p. č. 509/2 

ostatní plocha, neplodná půda, p. p. č. 511/4 ostatní plocha, zeleň a p. p. č. 970/2 ostatní 

plocha, ostatní komunikace vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve prospěch 

pozemků p. p. č. 509/17 ostatní plocha, zeleň a p. p. č. 510/2 vodní plocha, koryto vodního 

toku přirozené nebo upravené vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví společnosti 

TOP KRAFT CZ, s. r. o., se sídlem Ostrava - Slezská Ostrava, Hradní 27/37, PSČ 710 00, 

IČ 28604237, a to: 

 služebnost stezky a cesty spočívající v právu chodit, dopravovat lidskou silou a jezdit 

přes pozemek p. p. č. 505/2, 

 služebnost stezky a cesty spočívající v právu chodit, dopravovat lidskou silou a jezdit 

přes pozemky p. p. č. 509/2 a p. p. č. 970/2, 

 služebnost inženýrské sítě spočívající v právu mít umístěnou a provozovat přípojku 

dešťové kanalizace v části pozemku p. p. č. 505/2, 

 služebnost inženýrské sítě spočívající v právu mít umístěnou a provozovat přípojku 

vody v částech pozemků p. p. č. 509/2, p. p. č. 511/4 a p. p. č. 970/2, 

vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, v rozsahu dle geometrického plánu, na dobu neurčitou, 

úplatně za jednorázovou úplatu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný 

metr vodovodní přípojky a za každý i započatý běžný metr kanalizační přípojky 

a za jednorázovou úplatu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý metr 

čtvereční výměry asfaltové vozovky vybudované v rámci zpevněných ploch, 

přičemž oprávněný ze služebností uhradí náklady spojené se vkladem do katastru 

nemovitostí, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebností ve znění přílohy 

č. 6 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu, k podpisu smluv dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.06.2017 
  
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 25 z 46 

Návrh na ukončení nájmu části pozemku parc. č. 718/4 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava dohodou (lokalita ulice Tyršova) 
  
Usnesení číslo: 1444/RMOb1418/56/17 

04/OME/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ////////////, se sídlem Šilheřovická 392/11, 725 29 Ostrava - Petřkovice, IČ 87911591, 

o ukončení nájmu sjednaného na základě nájemní smlouvy č. 10170/2013/OM 

ze dne 13.03.2013 na pronájem části pozemku parc. č. 718/4 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, dohodou 

k 31.03.2017 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
ukončit nájem části pozemku parc. č. 718/4 ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře 15 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění 

a provozování zahrádky u restauračního zařízení, sjednaný na základě 

nájemní smlouvy č. 10170/2013/OM ze dne 13.03.2013 s ///////////////////////////////, 

se sídlem Šilheřovická 392/11, 725 29 Ostrava - Petřkovice, IČ 87911591, dohodou 

ke dni 31.03.2017, a uzavřít dohodu o ukončení nájmu ve znění přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dohody dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.03.2017 
 

  
Žádost o snížení nájemného za pronájem části pozemku parc. č. 1428/1, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic 30. dubna a Nádražní) 
  
Usnesení číslo: 1445/RMOb1418/56/17 

04/OME/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost /////////////////////////////////////, se sídlem Jugoslávská 2864/63, 700 30 Ostrava - Zábřeh, 

IČ 43564216,  o snížení nájemného za pronájem části pozemku parc. č. 1428/1, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 26 z 46 

2) neschvaluje 

  
záměr změnit nájemní smlouvu č. 23323/2008/OMR ze dne 16.09.1998 ve znění dodatku 

na pronájem části pozemku parc. č. 1428/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 15 m
2
, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, za účelem umístění 

a provozování stánkového prodeje ovoce, zeleniny a balených potravin, kterým se upraví výše 

nájmu ze současných 66 420,- Kč/rok na 30 000,- Kč/rok  

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.04.2017 
  
  

Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 718/4, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Tyršova) 
  
Usnesení číslo: 1446/RMOb1418/56/17 

04/OME/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Boule za ušima, s. r. o., se sídlem Tyršova 498/31, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 05317843, o pronájem části pozemku parc. č. 718/4 ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře 28 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  za účelem umístění 

a provozování zahrádky u restauračního zařízení na dobu neurčitou 

  
2) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 718/4 ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře 28 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, 

dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem 

umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení na dobu neurčitou 

 
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.04.2017 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 27 z 46 

Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3550/1, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Nádražní) 
  
Usnesení číslo: 1447/RMOb1418/56/17 

04/OME/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti ZETRIA CONSULTING, s. r. o., se sídlem Dráhy 1046, 739 44 Brušperk, 

IČ 25859668, o pronájem části pozemku parc. č. 3550/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře 77 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  za účelem umístění a provozování 

zahrádky u restauračního zařízení na dobu neurčitou ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3550/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře 77 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, 

dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem 

umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení na dobu neurčitou 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.04.2017 
  
  

Žádost //////////////// o prodloužení nájmu bytu č. 4 v domě s č. p. 2031 na ulici 
Spodní č. or. 27, který je součástí pozemku p. č. 2031/13 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1448/RMOb1418/56/17 

04/OMS/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost //////////////// o prodloužení nájmu v bytě č. 4 v domě Spodní 27 v Ostravě ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o nájmu bytu ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu k bytu č. 4 

sestávajícímu z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím v domě s č. p. 2031 na ulici 

Spodní č. or. 27, který je součástí pozemku p. č. 2031/13 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, s //////////////////////////////////////////////////////////////////, na dobu určitou od 01.04.2017 

do 30.09.2018, to vše za podmínky, že před uzavřením nájemní smlouvy jmenovaný uhradí 

pronajímateli částku odpovídající výši nájemného 25 Kč/m
2
/měsíc a zálohy na služby spojené 

s užíváním bytu ve výši 380 Kč/měsíc za bezesmluvní užívání předmětného bytu v období 

od 01.10.2016 do 31.03.2017 a příslušnou nájemní smlouvu uzavře nejpozději 01.04.2017 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 28 z 46 

3) stanovuje 

  
nájemné u bytu dle bodu 2) tohoto usnesení v období od 01.04.2017 do 30.09.2018 

na 25 Kč/m
2
/měsíc, a to s přihlédnutím k provedení a dokončení stavebních a jiných úprav 

předmětného bytu na náklady //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
4) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 01.04.2017 
  
  

Žádost ///////////////// o prodloužení nájmu bytu č. 5 v domě s č. p. 2031 na ulici 
Spodní č. or. 27, který je součástí pozemku p. č. 2031/13 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1449/RMOb1418/56/17 

04/OMS/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ///////////////// o prodloužení nájmu v bytě č. 5 v domě Spodní 27 v Ostravě ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o nájmu bytu, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu k bytu č. 5 

sestávajícímu z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím v domě s č. p. 2031 na ulici 

Spodní č. or. 27, který je součástí pozemku p. č. 2031/13 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na dobu určitou 

od 01.04.2017 do 30.09.2018, to vše za podmínky, že před uzavřením nájemní 

smlouvy jmenovaný uhradí pronajímateli částku odpovídající výši nájemného 25 Kč/m
2
/měsíc 

a zálohy na služby spojené s užíváním bytu ve výši 380 Kč/měsíc za bezesmluvní užívání 

předmětného bytu v období od 01.10.2016 do 31.03.2017 a příslušnou nájemní smlouvu uzavře 

nejpozději 01.04.2017 
3) stanovuje 

  
nájemné u bytu dle bodu 2) tohoto usnesení v období od 01.04.2017 do 30.09.2018 

na 25 Kč/m
2
/měsíc, a to s přihlédnutím k provedení a dokončení stavebních a jiných úprav 

předmětného bytu na náklady ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
4) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 01.04.2017 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 29 z 46 

Žádosti nájemců prostor sloužících podnikání o poskytnutí slevy 
z nájemného - návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 1450/RMOb1418/56/17 

04/OMS/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
a) žádost ///////////////////////, se sídlem Lechowiczova 2854/29, 702 00 Ostrava - Moravská 

Ostrava, IČ 65486501, o poskytnutí slevy z nájmu nebytových prostor v Ostravě - 

Moravské Ostravě, 28. října 1872/114, jednotky č. 1872/602, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

b) žádost ///////////////////, se sídlem Holubova 1332/26, 703 00, Ostrava - Vítkovice, 

IČ 87325110, o poskytnutí slevy z nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské 

Ostravě, Chelčického 691/8, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr poskytnout 

a) ///////////////////////, se sídlem Lechowiczova 2854/29, 702 00, Ostrava - Moravská 

Ostrava, IČ 65486501, slevu z nájmu nebytových prostor - jednotky č. 1872/602 

o výměře 15,87 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1872, ul. 28. října 

č. or. 114 na pozemku parc. č. 2620/42, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve výši  15 % současného ročního nájemného od 01.05.2017 do 30.04.2018 

b) /////////////////////, se sídlem Holubova 1332/26, Ostrava - Vítkovice, PSČ 703 00, 

IČ 87325110, slevu z nájmu nebytových prostor o výměře 82,70 m
2
, umístěných 

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 691, ul. Chelčického č. or. 8, který je součástí pozemku 

par. č. 816, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 15 % současného ročního 

nájemného od 01.06.2017 do 31.05.2018 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 10.04.2017 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 2 v domě s č. p. 1060 na ulici Arbesova č. or. 2 
na pozemku p. č. st. 2305 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, o ukončení nájmu bytu 
dohodou 
  
Usnesení číslo: 1451/RMOb1418/56/17 

04/OMS/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost  o ukončení nájmu bytu dohodou ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 30 z 46 

2) rozhodla 

  
ukončit k datu 30.04.2017 nájem bytu  č. 2 v domě s č. p. 1060 na ulici Arbesova č. or. 11 

na pozemku p. č. st. 2305 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávajícího z kuchyně 

a jednoho pokoje s příslušenstvím, sjednaný s /////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

a to  dohodou o ukončení nájmu bytu ve znění VZOR_2014_02 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.04.2017 
  
  

Informace o podané výpovědi z nájmu prostoru sloužícího podnikání - 
jednotky č. 1026/902, Nádražní 1026/41, Ostrava - Moravská Ostrava, 
Autoškola Pater, s. r. o., žádost o ukončení nájmu dohodou 
  
Usnesení číslo: 1452/RMOb1418/56/17 

04/OMS/06 

k usnesení č. 1351/RMOb1418/54/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
výpověď z nájmu prostoru sloužícího podnikání, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu - 

jednotky č. 1026/902 o výměře 118,50 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1026, 

ul. Nádražní č. or. 41 na pozemku parc. č. 797, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, danou nájemcem - společností Autoškola Pater, s. r. o., IČ 28567421, se sídlem 

Bieblova 2071/22, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, s jednoměsíční výpovědní dobou 

(od 01.03.2017 do 31.03.2017) danou z důvodu, že Společenství vlastníků Nádražní 1026/41, 

IČ 27787982, odmítá dát nájemci souhlas se změnou účelu užívání, což nájemci brání 

v užívání předmětných prostor dle sjednaného účelu nájmu 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít dle schváleného záměru se společnosti Autoškola Pater, s. r. o., IČ 28567421, 

se sídlem Bieblova 2071/22, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava - nájemcem prostoru 

sloužícího podnikání - jednotky č. 1026/902 o výměře 118,50 m
2
, umístěné 

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1026, ul. Nádražní č. or. 41 na pozemku parc. č. 797, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových 

prostor č. NP/OM/2016/028 ze dne 14.11.2016, ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu, kterým bude nájemci poskytnuta sleva z nájemného ve výši 50 % současného 

ročního nájemného od 01.02.2017 do 31.03.2017 a současně bude změněn účel nájmu 

z „kancelář a školící učebna, prodej občerstvení“ na „kancelář a učebna autoškoly užívaná 

v souladu s § 8a) odst. 1) a 2) zákona č. 247/2000 Sb.“ 

b) uzavřít se společnosti Autoškola Pater, s. r. o., IČ 28567421, se sídlem Bieblova 2071/22, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava - nájemcem prostoru sloužícího podnikání - jednotky 

č. 1026/902 o výměře 118,50 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1026,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 31 z 46 

ul. Nádražní č. or. 41 na pozemku parc. č. 797, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

dohodu o ukončení nájmu prostoru sloužícího podnikání č. NP/OM/2017/003 ve znění 

přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 

  
záměr pronajmout prostor sloužící podnikání/nebytové prostory - jednotku č. 1026/902 

o výměře 118,50 m
2
, umístěnou v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1026, ul. Nádražní 

č. or. 41 na pozemku parc. č. 797, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, po společnosti 

Autoškola Pater, s. r. o. 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu prostoru 

sloužícího k podnikání č. NP/OM/2016/028 a dohody o ukončení nájmu prostoru sloužícího 

podnikání č. NP/OM/2017/003 dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
5) ukládá 

  
 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 zveřejnit záměr dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.03.2017 
  
  

Žádost /////////////////// - nájemce prostoru sloužícího podnikání o udělení 
souhlasu pronajímatele ve smyslu ustanovení § 2305 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník 
  
Usnesení číslo: 1453/RMOb1418/56/17 

04/OMS/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 1901/902 o výměře 156,06 m

2
, 

umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1901, ul. Střední  č. or. 4 

na pozemku parc. č. 402/4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - ///////////////////, 

IČ 03457923, se sídlem K Maliňáku 921/29, 713 00 Ostrava - Heřmanice, s umístěním polepů 

do výloh, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s tím, aby nájemce prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 1901/902 o výměře 156,06 m

2
, 

umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1901, ul. Střední č. or. 4 

na pozemku parc. č. 402/4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - //////////////////, IČ 03457923, 

se sídlem K Maliňáku 921/29, 713 00 Ostrava - Heřmanice, umístil do výloh nebytového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 32 z 46 

prostoru v domě Střední 1901/4 polepy dle vizualizace uvedené v příloze č. 1 předloženého 

materiálu, a to za níže uvedených podmínek: 

 veškeré změny a opravy zajistí nájemce na vlastní náklady 

 úpravy se nestanou trvalou součástí nemovité věci a nájemce je musí při skončení nájmu 

odstranit, tj. uvést nemovitou věc do původního stavu, nestane-li se tak, potom odstranění 

předmětných změn zajistí pronajímatel a nájemce uhradí pronajímateli veškeré náklady 

s tímto spojené 

 v případě poškození obecního majetku nebo majetku třetích osob z důvodu provádění 

požadovaných úprav, nájemce uhradí veškeré nutné opravy a způsobené škody 

 nájemce je povinen a oprávněn zajistit si vyjádření příslušných orgánů státní správy 

 úpravy prováděné na společných částech domu, které jsou dle prohlášení vlastníka určeny 

jako společné části domu, je nájemce povinen a oprávněn projednat s ostatními 

spoluvlastníky domu a zajistit si jejich souhlas s těmito úpravami 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.04.2017 
  
  

Žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání - společnosti SNABYTEK 
COMPANY, s. r. o., o prodloužení doby, po kterou je účtováno počáteční 
nájemné ve výši 100 Kč/m

2
/rok - návrh záměru 

  
Usnesení číslo: 1454/RMOb1418/56/17 

04/OMS/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost společností SNABYTEK COMPANY, s. r. o., IČ 28618203, se sídlem Ve Statku 

1966/2, 748 01 Hlučín, o prodloužení doby počátečního nájemného (tj. 100 Kč/m
2/

rok) 

za pronajaté prostory - část jednotky č. 2610/902 dosud stavebně určené jako prodejna 

galanterie, pracoviště stavební spořitelny a kuchyňské studio - prodej nábytku, o výměře 

289,45 m
2
, umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2592, 2609, 2610, 

ul. 28. října č. o. 149, 151, 153 na pozemku parc. č. 4020, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr poskytnout společnosti SNABYTEK COMPANY, s. r. o., IČ 28618203, se sídlem 

Ve Statku 1966/2, 748 01 Hlučín, slevu  z nájemného prostoru sloužícího podnikání - části 

jednotky č. 2610/902 dosud stavebně určené jako prodejna galanterie, pracoviště stavební 

spořitelny a kuchyňské studio - prodej nábytku, o výměře 289,45 m
2
, umístěné v 1. podzemním 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 33 z 46 

a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2592, 2609, 2610, ul. 28. října č. o. 149, 151, 153 

na pozemku parc. č. 4020, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 50 % současného 

ročního nájemného  od 01.03.2017 do 30.04.2017  

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení a zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 10.04.2017 
  
  

Informace o uzavřených smlouvách o koupi/prodeji obchodního závodu 
v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 1455/RMOb1418/56/17 

04/OMS/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
a) uzavření smlouvy o koupi závodu uzavřené dle § 2175 a násl. zákona č. 89/2012/ Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění, ze dne 01.12.2016, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu, sjednané mezi ////////////////////, IČ 48442305, se sídlem 

Muglinovská 54/3, 702 00 Ostrava - Přívoz, jako prodávajícím, a ///////////////////////, 

IČ 67250955, se sídlem Jeseniova 530/5, 719 00 Ostrava - Kunčice, jako kupujícím, 

dle které došlo s účinností od 01.12.2016 k přechodu veškerých práv a povinností ze 

smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne 26.09.1996, na základě které byla pronajata 

nebytová jednotka č. 54/901 o výměře 104,70 m
2
, umístěné v 1. podzemním 

a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 54, ul. Muglinovská č. or. 3 na pozemku 

parc. č. st. 1019, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, uzavřené s //////////////////////// a /////////////////////, 

na základě dohody o přechodu práv a povinností nájemce z nájemní smlouvy ze dne 

03.02.1997 přešla veškerá práva a povinnosti z uzavřené nájemní smlouvy výhradně na 

/////////////////////, IČ 42943884, na základě smlouvy o prodeji podniku ze dne 31.05.1999 

přešla veškerá práva a povinnosti z uzavřené nájemní smlouvy na společnost 

Kenken, s. r. o., IČ 44741472, na základě smlouvy o prodeji podniku ze dne 18.12.1999 

přešla veškerá práva a povinnosti z uzavřené nájemní smlouvy na /////////////////////, 

IČ 16612213, na základě smlouvy o prodeji podniku ze dne 27.09.2000 přešla veškerá 

práva a povinnosti z uzavřené nájemní smlouvy na //////////////////, IČ 11180935, na základě 

smlouvy o prodeji podniku ze dne 07.05.2001 přešla veškerá práva a povinnosti z uzavřené 

nájemní smlouvy na //////////////////, IČ 48442305 

b) uzavření smlouvy o koupi závodu uzavřené dle § 2175 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění, ze dne 27.02.2017, ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu, sjednané mezi /////////////////////////, IČ 73931446, se sídlem 

Rychvald 1371, 735 32 Rychvald, jako prodávajícím, a ///////////////////////, IČ 05792193, 

se sídlem Na Návsi 421/103, 747 14 Ludgeřovice, jako kupujícím, dle které došlo 

s účinností od 01.03.2017 k přechodu veškerých práv a povinností z nájemní smlouvy 

ze dne 02.08.1993, na základě které byla pronajata nebytová jednotka č. 54/902 

o výměře 69,47 m
2
, umístěná v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 54, ul. 

Muglinovská č. or. 3 na pozemku parc. č. st. 1019, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, uzavřené 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 34 z 46 

s ////////////////////////, IČ 10626689, na základě dohody o přechodu práv a povinností nájemce 

z  nájemní smlouvy ze dne 07.05.1996 přešla veškerá práva a povinnosti z uzavřené 

nájemní smlouvy na /////////////////////, na základě dohody o přechodu práv a povinností 

nájemce z nájemní smlouvy ze dne 30.06.2000 přešla veškerá práva a povinnosti 

z uzavřené nájemní smlouvy na společnost GOLDING TRADE, s. r. o., IČ 25395874, 

na základě smlouvy o postoupení nájemní smlouvy ze dne 29.09.2015 přešla veškerá práva 

a povinnosti z uzavřené nájemní smlouvy na //////////////////////, IČ 73931446  

c) uzavření smlouvy o koupi obchodního závodu uzavřené dle § 2175 a násl. zákona 

č. 89/2012/ Sb., občanského zákoníku, v platném znění, ze dne 28.02.2017, sjednané mezi 

/////////////////////, IČ 12211311, se sídlem 739 12, Čeladná 937, jako prodávajícím, 

a společností BJ-TEXGROUP, s. r. o., IČ 05737401, se sídlem Opavská 6230/29A, 

Poruba, 708 00 Ostrava, jako kupujícím, dle které došlo s účinností od 28.02.2017 

k přechodu veškerých práv a povinností z níže uvedených nájemních smluv, 

z prodávajícího na kupujícího, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, a to: 

 smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne 23.08.1996, na základě které byla 

pronajata část nebytové jednotky č. 106/901 (výměra jednotky celkem činí 218,50 m
2
), 

umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 106, ul. 28. října č. or. 18 na pozemku 

parc. č. 530, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sjednané se společností JOZEF 

a TONY, s. r. o., IČ 47972408, na základě smlouvy o prodeji části podniku 

ze dne 17.04.2000 přešla veškerá práva a povinnosti z uzavřené nájemní smlouvy 

na //////////////////, IČ 12211311, na základě dohody o přechodu práv a povinností 

nájemce z nájemních smluv ze dne 19.12.2001 přešla veškerá práva a povinnosti 

z uzavřené nájemní smlouvy na /////////////////////, IČ 63311399, na základě dohody 

o přechodu práv a povinností nájemce z nájemních smluv ze dne 01.12.2004 přešla 

veškerá práva a povinnosti z uzavřené nájemní smlouvy na //////////////////, IČ 12211311 

 

 smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne 23.08.1996, na základě které byla 

pronajata část nebytové jednotky č. 106/901 (výměra jednotky celkem činí 218,50 m
2
), 

umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 106, ul. 28. října č. or. 18 na pozemku 

parc. č. 530, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sjednané s //////////////////, 

IČ 11560592, na základě smlouvy o prodeji části podniku ze dne 18.07.1997 přešla 

veškerá práva a povinnosti z uzavřené nájemní smlouvy na //////////////////, IČ 12211311, 

na základě dohody o přechodu práv a povinností nájemce z nájemních smluv ze dne 

19.12.2001 přešla veškerá práva a povinnosti z uzavřené nájemní smlouvy 

na /////////////////////, IČ 63311399, na základě dohody o přechodu práv a povinností 

nájemce z nájemních smluv ze dne 01.12.2004 přešla veškerá práva a povinnosti 

z uzavřené nájemní smlouvy na //////////////////, IČ 12211311 

d) uzavření smlouvy o prodeji závodu uzavřené dle § 2175 a násl. zákona č. 89/2012/ Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění, ze dne 22.02.2017, ve znění přílohy č. 4 

předloženého materiálu, sjednané mezi /////////////////////////, IČ 68945299, se sídlem 

Dobratice 398, 739 51 Dobratice, jako prodávajícím, a společností Nadměrky Hela, s. r. o., 

IČ 05755387, se sídlem Dobratice 398, 739 51 Dobratice, jako kupujícím, dle které došlo 

s účinností od 01.03.2017 k přechodu veškerých práv a povinností z nájemní smlouvy 

ze dne 04.05.2012, na základě které byla pronajata nebytová jednotka č. 1026/901  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 35 z 46 

o výměře 119,30 m
2
, umístěná v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1026, ul. Nádražní 

č. or. 41 na pozemku parc. č. 797, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, uzavřená 

s ////////////////////////, IČ 68945299  

  
2) ukládá 

  
vyrozumět nájemce o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.04.2017 
  
  

Žádost organizace KAFIRA, o. p. s., o prodloužení lhůty k uzavření Nájemní 
smlouvy sjednané ve Smlouvě o budoucí smlouvě nájemní č. 10670/2016/OM 
ze dne 18.10.2016 
  
Usnesení číslo: 1456/RMOb1418/56/17 

04/OMS/10 

k usnesení č. 0932/RMOb1418/46/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost organizace KAFIRA, o. p. s., se sídlem Horní náměstí 132/47, Město, 746 01 Opava, 

IČ 26588773, o prodloužení lhůty k uzavření nájemní smlouvy sjednané ve smlouvě o budoucí 

smlouvě nájemní  č. 10670/2016/OM ze dne 18.10.2016, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
nevyhovět žádosti organizace KAFIRA, o. p. s., se sídlem Horní náměstí 132/47, Město, 

746 01 Opava, IČ 26588773, o prodloužení lhůty k uzavření Nájemní smlouvy sjednané 

ve Smlouvě o budoucí smlouvě nájemní č. 10670/2016/OM ze dne 18.10.2016 do 30.06.2017 

  
3) schvaluje 

  
záměr pronajmout nebytové prostory/prostor sloužící podnikání, a to: 

a) jednotku č. 693/901 o výměře 95,36 m
2
, umístěnou v 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 693, ul. Chelčického č. or. 7 na pozemku parc. č. 824, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

b) jednotku č. 693/902 o výměře 113,04 m
2
, umístěnou v 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 693, ul. Chelčického č. or. 7 na pozemku parc. č. 824, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 36 z 46 

4) ukládá 

  
zveřejnit záměr a vyrozumět žadatele o usnesení rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 10.04.2017 
  
  

Žádost společnost Classic Company, s. r. o., o prodloužení doby nájmu 
prostoru sloužícího podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, Masarykovo 
náměstí 1498/4, jednotky č. 1498/902 
  
Usnesení číslo: 1457/RMOb1418/56/17 

04/OMS/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce - společnosti Classic Company, s. r. o., IČ 29455481, se sídlem Jílová 1389/3, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, o prodloužení doby nájmu prostoru sloužícího podnikání 

v Ostravě - Moravské Ostravě, Masarykovo náměstí 1498/4, jednotky č. 1498/902 o dalších 

5 let, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr uzavřít se společností Classic Company, s. r. o., IČ 29455481, se sídlem Jílová 1389/3, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava - nájemcem prostoru sloužícího podnikání - části 

jednotky č. 1498/902 o výměře 116,05 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 1498 Masarykovo náměstí č. or. 4 na pozemku parc. č. 6/1, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. NP-OM/2012/0058 

ze dne 21.05.2012, kterým bude změněna doba nájmu z doby určité do 31.05.2017 na dobu 

neurčitou 

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení a vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského 

obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 10.04.2017 
  
  

Žádosti o nájem nebytových prostor v městském obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 1458/RMOb1418/56/17 

04/OMS/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) nevyhovět žádosti /////////////////, IČ 41361288, se sídlem Hrabek, 279/47a, 725 27 Ostrava - 

Plesná, o nájem prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 611/901 o výměře 62,35 m
2
 

a jednotky č. 611/902 o výměře 41,86 m
2
, obě umístěny v 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 611, ul. Českobratrská č. or. 17 na pozemku parc. č. 823, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, po ///////////// 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 37 z 46 

b) uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání o výměře 83,90 m
2
 umístěného 

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 996, ul. Nádražní č. or. 195, který je součástí pozemku 

parc. č. st. 194/4, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, po //////////////, na dobu neurčitou, ve znění 

vzorové smlouvy VZOR-S-02, s /////////////////////, IČ 03355268, se sídlem Lidická 545, 739 

61 Třinec, účel nájmu - inkasní, pohledávkové, poradenské služby, se stanovením 

nájemného ve výši 100 Kč/m
2
/rok po dobu 2 měsíců a následně 57 891 Kč/rok, 

za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného vč. záloh na služby 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení a vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.05.2017 
  
  

Informace o podané výpovědi z nájmu prostoru sloužícího podnikání - 
jednotky č. 1165/901, Jurečkova 1165/6, Ostrava - Moravská Ostrava, žádost 
o ukončení nájmu dohodou 
  
Usnesení číslo: 1459/RMOb1418/56/17 

04/OMS/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
výpověď z nájmu prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 1165/901 o výměře 75,83 m

2
, 

umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1165, ul. Jurečkova č. or. 6 na pozemku 

parc. č. 392/7, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, danou nájemcem - společností 

DPA marketing, s. r. o., IČ 27790452, se sídlem Chopinova 576/1, Přívoz, 702 00 Ostrava, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) projednala 

  
žádost společnosti DPA marketing, s. r. o., IČ 27790452, se sídlem Chopinova 576/1, 

Přívoz, 702 00 Ostrava - nájemce prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 1165/901 

o výměře 75,83 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1165, ul. Jurečkova č. or. 6 

na pozemku parc. č. 392/7, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, o ukončení nájmu 

předmětných prostor dohodou ke dni 31.03.2017, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
3) rozhodla 

  
ukončit ke dni 31.03.2017 nájem prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 1165/901 

o výměře 75,83 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1165, ul. Jurečkova č. or. 6 

na pozemku parc. č. 392/7, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sjednaný se společností 

DPA marketing, s. r. o., IČ 27790452, se sídlem Chopinova 576/1, Přívoz, 702 00 Ostrava, 

na základě smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. NP/OM/2015/032 

ze dne 09.07.2015, a to dohodou o ukončení nájmu nebytových prostor ve znění vzorové 

dohody o ukončení nájmu nebytových prostor/prostoru sloužících podnikání 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 38 z 46 

4) schvaluje 

  
záměr pronajmout prostor sloužící podnikání/nebytové prostory - jednotku č. 1165/901 

o výměře 75,83 m
2
, umístěnou v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1165, ul. Jurečkova č. or. 6 

na pozemku parc. č. 392/7, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, po společnosti 

DPA marketing, s. r. o. 

  
5) ukládá 

  
 realizovat bod 3) tohoto usnesení 

 zveřejnit záměr dle bodu 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.03.2017 
  
  

Žádost nájemce - Centra sociálních služeb Ostrava, o. p. s., o slevu z nájmu 
pro byty č. 3 a č. 4 v domě na ulici Jílová 393/30 v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 1460/RMOb1418/56/17 

04/OMS/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ředitele Centra sociálních služeb Ostrava, o. p. s., ////////////////////, o slevu z nájemného 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
poskytnout nájemci - Centru sociálních služeb, o. p. s., IČ 28659392, se sídlem 

Jahnova 867/12, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 20% slevu z nájemného za plochu bytu: 

a) v bytě č. 3 v domě s č. p. 393 na ulici Jílová č. or. 30, který je součástí pozemku 

p. č. 2031/16 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za období od 15.08.2016 

do 30.09.2016 - tj. celkem 1 263 Kč za celé období 

b) v bytě č. 4 v domě s č. p. 393 na ulici Jílová č. or. 30, který je součástí pozemku 

p. č. 2031/16 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za období od 15.08.2016 

do 30.09.2016 - tj. celkem 1 263 Kč za celé období 

  
3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.03.2017 
  
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 39 z 46 

Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané formou výběrového 
řízení 
  
Usnesení číslo: 1461/RMOb1418/56/17 

04/OMS/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu ve znění vzorové smlouvy VZOR_NSB_003, a to na dobu 

určitou v délce dvanácti měsíců, s možností dalšího prodloužení sjednané doby nájmu 

o dvanáct měsíců, budou-li ze strany nájemce dodržovány povinnosti vyplývající 

z uzavřené smlouvy o nájmu bytu a za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku 

měsíčního nájemného před jejím uzavřením: 

aa) na byt č. 9 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 62,30 m
2
 a se standardním 

vybavením, ve 3. nadzemním podlaží domu Dostojevského 1079/3 v Ostravě - 

Moravské Ostravě, s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 63 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

ab) na byt č. 1 o velikosti 1 + 3 se započitatelnou plochou 103,67 m
2
 a se standardním 

vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu Nádražní 996/195 v Ostravě - Přívoze, 

s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 

ve výši 62 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 5 osob 

náhradník: //////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 

ve výši 61 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 5 osob 

ac) na byt č. 6 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 40,56 m
2
 a se standardním 

vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu Palackého 56/91 v Ostravě - Přívoze, 

s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 

ve výši 40 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

ad) na byt č. 10 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 60,65 m
2
 a se standardním 

vybavením, ve 3. nadzemním podlaží domu Palackého 56/91 v Ostravě - Přívoze, 

s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 

ve výši 30 Kč/m
2
/měsíc a přijmout výjimku ze zásad ZAS 2015- 07 (příloha č. 5) 

a stanovit přiměřený počet osob v domácnosti na 3 osoby 

ae) na byt č. 4 o velikosti 1+1 se započitatelnou plochou 38,22 m
2
 a se standardním 

vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu Poštovní 345/23 v Ostravě - Moravské 

Ostravě, s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 135 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti 

na 2 osoby 

náhradník: //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 110 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti 

na 2 osoby 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 40 z 46 

af) na byt č. 10 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 51,20 m
2
 a se standardním 

vybavením, ve 3. nadzemním podlaží domu Sládkova 373/6 v Ostravě - Moravské 

Ostravě, s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,  se stanovením 

nájemného ve výši 82 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

ag) na byt č. 15 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 51,20 m
2
 a se standardním 

vybavením, ve 4. nadzemním podlaží domu Sládkova 373/6 v Ostravě - Moravské 

Ostravě, s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 

ve výši 82 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

b) neuzavřít s žádným z účastníků výběrového řízení, které proběhlo v říjnu 2016 nájemní 

smlouvu: 

 na byt č. 9, v domě Arbesova 1062/15, Ostrava - Přívoz 

 na byt č. 5, v domě Jílová 2715/20, Ostrava - Moravská Ostrava 

 na byt č. 6, v domě Špálova 439/12, Ostrava - Přívoz 

c) zařadit byty, na které nebudou uzavřeny nájemní smlouvy se žadateli uvedenými 

v bodě 1a) tohoto usnesení v termínu stanoveném ZAS  2015-07 (15 dnů ode dne doručení 

oznámení o výsledku výběrového řízení žadateli), do následného výběrového řízení 

za stejných podmínek 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.05.2017 
  
  

Žádosti o uzavření dohod o splátkách dluhu za užívání prostor sloužících 
podnikání v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 1462/RMOb1418/56/17 

04/OMS/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
projednala níže uvedené žádosti o uzavření dohod o splátkách dluhu: 

a) žádost ////////////////////// ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) žádost ////////////////////// ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
v termínu nejpozději do 30.04.2017 uzavřít dohodu o splátkách dlužné částky ve znění vzorové 

dohody o splátkách dlužné částky, a to: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 41 z 46 

a) s ////////////////////////, IČ 04583388, se sídlem Výškovická 447/153, 

700 30 Ostrava - Výškovice, dlužná částka ve výši 7 953 Kč (15 měsíčních splátek ve výši 

500 Kč + 1 měsíční splátka ve výši 453 Kč, s úhradou první splátky od měsíce dubna 

2017) - dluh za nájemné a zálohy na služby spojené s užíváním prostoru sloužícího 

podnikání - jednotky č. 2795/604 o výměře 61,82 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží 

domu č. p. 2795, ul. Ahepjukova č. or. 6 na pozemku parc. č. 2202/9, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava za období 12/2016-01/2017, nájem byl ukončen ke dni 31.01.2017 

b) s ////////////////////////, ///////////////////////////////////////////////////////////////, dlužná částka ve výši 

7 092 Kč (17 měsíčních splátek ve výši 400 Kč + 1 měsíční splátka ve výši 292 Kč, 

s úhradou první splátky od měsíce dubna 2017) - dluh za služby spojené s užíváním 

prostoru sloužícího podnikání o výměře 125,33 m
2
, umístěného v 1. nadzemním podlaží 

domu č. p. 1859, ul. Reální č. or. 4, který je součástí pozemku parc. č. 452/2, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za období  od 01.04.2013 do 14.04.2013, nájem byl 

ukončen ke dni 14.04.2013 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.04.2017 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 1 v domě s č. p. 210 na ulici Karolíny Světlé č. or. 13 
na pozemku p. č. st. 963 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, o znovuobnovení nájmu 
bytu po uplynutí sjednané doby nájmu 
  
Usnesení číslo: 1463/RMOb1418/56/17 

04/OMS/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost o znovuobnovení nájmu bytu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu 

bytu č. 1, sestávajícího z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě s č. p. 210 

na ulici Karolíny Světlé č. or. 13 na pozemku p. č. st. 963 v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, ve znění vzorové smlouvy VZOR_NSB_03, na dobu určitou od 01.04.2017 

do 31.03.2018 s možností prodlužování sjednané doby nájmu vždy o 12 měsíců, to vše 

s podmínkou, že před uzavřením příslušné smlouvy jmenovaná uhradí pronajímateli 

za bezesmluvní užívání bytu v období od 01.03.2017 do 31.03.2017 částku ve výši 

2 803 Kč, jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného a že smlouvu o nájmu bytu 

uzavře nejpozději 01.04.2017 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 42 z 46 

b) stanovit nájemné pro byt specifikovaný v bodě 2a) tohoto usnesení dohodou 

ve výši 53,00 Kč/m
2
/měsíc s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření nájemní 

smlouvy po celou dobu trvání nájmu může pronajímatel uplatnit jednostranné navyšování 

nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující 

průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného roku 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 01.04.2017 
  
  

Žádost Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 odst. 6 zákona 
č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů 
  
Usnesení číslo: 1464/RMOb1418/56/17 

04/OMS/18 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 odst. 6) zákona č. 111/2006 Sb., 

o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů 

  
2) nesouhlasí 

  
aby orgán pomoci v hmotné nouzi v případech hodných zvláštního zřetele určil, že za osobu 

užívající byt na základě smlouvy, rozhodnutí nebo jiného právního titulu pro ubytovací 

zařízení, podle § 33a odst. 3) zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění 

pozdějších předpisů, považuje osobu, kterou je //////////////////////////////////////////////////////////////////, 

bydlící v Ubytovacím středisku Jílová, HDP Group, s. r. o., Jílová 2662/42, Moravská Ostrava, 

IČ 27836681 

  
3) ukládá 

  
informovat Úřad práce ČR o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.03.2017 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 43 z 46 

Žádost nájemce bytu č. 8 v domě s č. p. 56 na ulici Palackého č. or. 91 
na pozemku p. č. st. 1041 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
o poskytnutí slevy z nájmu 
  
Usnesení číslo: 1465/RMOb1418/56/17 

04/OMS/19 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce o slevu z nájmu bytu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
neposkytnout ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, slevu z nájemného 

za plochu bytu č. 8 v domě  s č. p. 56 na ulici Palackého č. or. 91 na pozemku p. č. st. 1041 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

  
3) ukládá 

  
informovat žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.03.2017 
  

  
Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování projektu „Energetické 
úspory - ZŠO, Zelená“ 
  
Usnesení číslo: 1466/RMOb1418/56/17 

05/OŠR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
a) radě města 

souhlasit s podáním žádosti o dotaci z Operačního programu Životní prostředí, prioritní 

osy 5, specifického cíle 5.1 Snížit energetickou náročnost veřejných budov a zvýšit využití 

obnovitelných zdrojů energie na projekt „Energetické úspory - ZŠO, Zelená“ dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout o podání žádosti o dotaci z Operačního programu Životní prostředí, prioritní 

osy 5, specifického cíle 5.1 Snížit energetickou náročnost veřejných budov a zvýšit využití 

obnovitelných zdrojů energie na projekt „Energetické úspory - ZŠO, Zelená“ dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

c) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit spolufinancování projektu „Energetické úspory - ZŠO, Zelená“ dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu podmíněné získáním dotace z dotačního programu 

„Operační program Životní prostředí“ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 44 z 46 

2) ukládá 

  
starostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1a) tohoto materiálu radě města 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 04.04.2017 

    
3) ukládá 

  
místostarostovi Ing. Vítu Macháčkovi předložit návrh dle bodu 1b) a 1c) tohoto materiálu 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 20.04.2017 
  

  
Informace o provedené inspekční činnosti na Mateřské škole Ostrava, 
Lechowiczova 8, PO 
  
Usnesení číslo: 1467/RMOb1418/56/17 

05/OŠR/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
oznámení o skutečnostech zjištěných Českou školní inspekcí, Moravskoslezského inspektorátu, 

se sídlem Matiční 20, 702 00 Ostrava, při inspekční a kontrolní činnosti provedené v Mateřské 

škole Ostrava, Lechowiczova 8, PO, IČ 66739721, dle příloh č. 1 a 2 a důvodové zprávy 

  
  
  

Informace o provedené inspekční činnosti na Mateřské škole Ostrava, 
Šafaříkova 9, PO 
  
Usnesení číslo: 1468/RMOb1418/56/17 

05/OŠR/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
oznámení o skutečnostech zjištěných Českou školní inspekcí, Moravskoslezského inspektorátu, 

se sídlem Matiční 20, 702 00 Ostrava, při inspekční a kontrolní činnosti provedené v Mateřské 

škole Ostrava, Šafaříkova 9, PO, IČ 75027364, dle příloh č. 1 a 2 a důvodové zprávy 

  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 45 z 46 

Návrh na vyhlášení konkurzního řízení na místo ředitele/ky Základní školy 
Ostrava, Matiční 5, příspěvkové organizace, IČ 61989061 
  
Usnesení číslo: 1469/RMOb1418/56/17 

05/OŠR/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
oznámení /////////////////////, ředitelky Základní školy Ostrava, Matiční 5, příspěvkové organizace, 

IČ 61989061, o vzdání se funkce ředitelky školy ke dni 31.07.2017, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
o vyhlášení konkurzního řízení na funkci ředitele/ky Základní školy Ostrava, Matiční 5, 

příspěvkové organizace, IČ 61989061, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 

  
text oznámení o vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ky Základní 

školy Ostrava, Matiční 5, příspěvkové organizace, IČ 61989061, ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  
4) jmenuje 

  
předsedu a členy konkurzní komise pro posuzování uchazečů na vedoucí pracovní 

místo ředitele/ky Základní školy Ostrava, Matiční 5, příspěvkové organizace, IČ 61989061, 

a to ve složení: 

předseda 

1. Ing. Vít Macháček, místostarosta, za zřizovatele 

členové 

2. Ing. Petra Bernfeldová, starostka městského obvodu, za zřizovatele 

3. Bc. Lucie Feiková, místostarostka městského obvodu, odborník v oblasti státní správy, 

organizace a řízení v oblasti školství 

4. PaedDr. Libor Lenčo, vedoucí Odboru školství, mládeže a sportu Krajského úřadu 

Moravskoslezského kraje 

5. Ing. Hana Maľarová, školní inspektorka České školní inspekce, Matiční 20, Ostrava 

6. Mgr. Dagmar Hrabovská, zástupce pedagogických pracovníků Základní školy Ostrava, 

Matiční 5, PO 

7. Mgr. Jarmila Richtárová, předsedkyně školské rady Základní školy Ostrava, Matiční 5, PO 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 46 z 46 

5) souhlasí 

  
s přizváním Ing. Miroslavy Rychtárikové, vedoucí odboru strategického rozvoje, 

školství a volnočasových aktivit, na jednání komise jako odborníka s hlasem poradním, 

který není členem komise 

  
6) schvaluje 

  
zveřejnění inzerce na vedoucí pracovní místo ředitele/ky Základní školy Ostrava, Matiční 5, 

PO, IČ 61989061, dle důvodové zprávy 

  
7) ukládá 

  
realizovat bod 2), 3), 4) a 6) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.07.2017 
 


